
Portaria Nº   237  DE  08  DE novembro DE 2017. 

  

  

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO (DENATRAN), 

no uso das atribuições legais, e, considerando o disposto na Portaria nº 272, de 21 de 

dezembro de 2007, do Departamento Nacional de Trânsito (DENATRAN), bem como o 

que consta do Processo Administrativo nº 80000.024182/2017-08. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Certificar a empresa DDS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LACRES LTDA-

ME, CNPJ nº 00.547.287/0001-74, com sede na Rua Saul Piccolli, 204, Curitiba/PR, 

CEP 82.600-050, como produtora de lacres, com sistema de controle integrado, a serem 

aplicados nas placas de veículos automotores. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

ELMER COELHO VICENZI 

Diretor 

 


